Es cuanto en su conciencia, y salvo mejor parecer ha creído conducente informar acerca de la anterior instancia el Arcipreste que suscribe.

Villacé Julio 4 de 1884.—Juan de Dios Posadilla.

DE OBLATIONIBUS.

(Continuación.)

«Limitatur tamen hæc resolutio in quatuor casibus enumeratis á »S. Thoma 2. 2. quæst. 86.» (eos »enumerat). «Sed circa ultimum casum advertendum, hanc consuetudinem, licet a principio voluntariam, et minime obligatoriam, sensim posse habere vim legis, et »obligare, quia acceptata est, et »præscripta ut obligatoria: ita Guttierr. canon. lib. 2. cap. 21 num 140 »cum sequent. = Azorius dicto lib. 7. »cap. 30. alias 27. quæst 12. Lessius de justit. lib. 2. cap. 39. dub. 6 »num. 34. = Suarez cap. 5. num. 12. »ubi num. 21. et Lessius num. 38 »citato loco, addunt ad hujusmodi »præscriptionem sufficere decennii »tempus, Perez de Lara de apellation. cap. 12 a num. 21. Ad hoc autem ut valeat prædicta consuetudo

»offerendi clericis in Ecclesia, et
 »possint compelli laici ad eam ob-
 »servandam tamquam laudabilem,
 »tria requirit Gutierrez (dicto lib. 2.
 »canon. cap. 21. num. 148.) Primum
 »quod parochiani gratis, sponte, pu-
 »re et simpliciter, nulla necessitate
 »cogente, vel pactione, seu pignore
 »præcedente, sed ex devotione prin-
 »cipaliter obtulerint, et solverint.
 »Secundum, ut quod a parochianis
 »solvitur, sit certum, taxatum ta-
 »men arbitrio parochianorum, non
 »autem Rectoris Ecclesiæ. Tertium,
 »quod totus populus, vel major pars
 »persistat in servando prædictam
 »laudabilem consuetudinem, quia
 »tunc cogi poterunt singulares eam
 »non servantes.»

De Angelis (Prælect. Jur. Can.
 Lib. 3. Tit. 30. num 5.). «Nulla est
 »necessitas vel ex scripto jure obli-
 »gatio eas offerendi, nisi consuetudo
 »sit, quam tamen probare difficile
 »est, quia opus esset ostendere po-
 »pulum velle istis repetitis oblatio-
 »nibus se obligare ad eas faciendas
 »in futurum. Ubi autem id probe-
 »tur, eæ non sunt negligendæ, et
 »ad eas servandas populus per Episco-
 »pum cogi potest, ut habetur ex
 »cap. 42 de Simonia.»

Præstat huc transcribere cano-
 nes ab his auctoribus citatos:

Decreti (caus. 6. quæst. S. can.
 55.) «Statuimus ut si quis oblatio-
 »nes Ecclesiæ, vel decimas, quas
 »populus dare debet, tenere con-
 »tenderit, vel extra baptismalem
 »Ecclesiam dare voluerit; præter cons-
 »cientiam Episcopi, vel ejus, cui
 »hujusmodi officia commissa sunt
 »nec cum eorum voluerit agere con-
 »silio, bannum nostrum componat
 »et communionem privetur.»